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Ordlista

Begrepp Innehåll

Ankarprocess Ankarprocessen inleds när en ung person väcker oro hos en myndighet eller 
någon annan expert. Ankarteamet träffar den unga, erbjuder honom eller 
henne övergripande och individuellt stöd. Vid behov hänvisas den unga vidare 
till andra tjänster.

Ankargrupp En multiprofessionell grupp som bedriver multiprofessionell 
ankarverksamhet. I denna handbok används begreppet ankarteam, som även 
innefattar ankargrupper.

Ankarplan Inom ankarverksamheten sätter man tillsammans med varje ung klient upp 
individuella mål för framtiden och bestämmer vilka metoder som i praktiken 
ska användas för att dessa mål ska uppnås.

Ankarteam Ankarverksamheten genomförs av ett multiprofessionellt team/en 
multiprofessionell grupp där det ingår experter från polisen, socialväsendet, 
hälsovårdsväsendet och ungdomsväsendet.

Ankarverksamhet Ett multiprofessionellt samarbete som fokuserar på att i ett tidigt skede 
förebygga brott och främja välbefinnandet bland unga under 18 år.

Deradikalisering En process genom vilken individen överger en våldsbejakande ideologi. 
Deradikaliseringen kan inledas när individen börjar betrakta radikala 
tillvägagångssätt som omoraliska och ineffektiva och således börjar anse att 
de osannolikt gör individen mer betydelsefull 38

Förebyggande Tvärsektoriell verksamhet som strävar efter att bekämpa problem i anslutning 
till hälsa och välbefinnande. Inkluderar även polisens brottsförebyggande 
verksamhet.

Person som orsakar 
oro

En individ vars beteende eller livssituation har väckt oro hos polisen, en 
myndighet eller en enskild medborgare. För att utreda denna oro och lösa 
situationen behöver man ofta utnyttja multiprofessionellt samarbete.

Främjande av 
välbefinnande

Tvärsektoriell verksamhet som strävar efter att förbättra hälsan och 
välbefinnandet. Syftet med verksamheten är bl.a. att på ett övergripande 
sätt förbättra individernas delaktighet och samhällstillhörighet, öka 
säkerhetskänslan och förebygga brott.

NEET-ungdomar Not in Employment, Education or Training. Ungdomar som hamnat utanför 
utbildningssystemet, militärtjänsten och arbetslivet.

Ung person Enligt Världshälsoorganisationen definieras en ung person som en person i 
10–19 års ålder, men enligt ungdomslagen är alla som inte fyllt 29 år unga. I 
denna handbok syftar begreppet på barn och unga under 18 år, som även är 
målgruppen för ankarverksamheten.

Evidensbaserad 
verksamhet

Användning av den bästa aktuella kunskap som är tillgänglig i verksamheten. 
Med bästa aktuella kunskap avses tillförlitlig forskningsdata eller annan 
information som bedöms vara tillförlitlig.
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Radikal En person som omfattar extremistiskt tänkande eller kraftiga åsikter och 
handlingar.

Förhindrande av brott Verksamhet, som strävar efter att bekämpa brott på förhand.

Inre säkerhet Inre säkerhet innebär en jämlik möjlighet att åtnjuta de rättigheter och 
friheter som garanteras i rättssystemet utan rädsla eller otrygghet som beror 
på brottslighet, störningar, olyckor eller andra nationella och internationella 
fenomen65.

Terrorism Det finns inte någon enhetlig internationellt överenskommen definition av 
begreppet terrorism. Oftast är terrorism förknippat med våld eller hot om 
våld i syfte att uppnå vissa mål och för att orsaka oroligheter eller rädsla. 
Som fenomen definieras terrorism som verksamhet som innehåller gärningar 
i strid med den nationella lagen eller den internationella rätten, våld eller 
hot om våld samt strävan efter att orsaka oroligheter eller rädsla. I Finland 
definieras brott som begåtts i terroristiskt syfte i 34 a kap. i strafflagen.

Främjande av hälsan Tvärsektoriell och flerdimensionell verksamhet som bedrivs för att främja 
hälsa och välbefinnande och förebygga sjukdomar.

Hotbedömning En process genom vilken man identifierar, bedömer och strävar efter att 
minska risken för ett visst hot.

Tidigt ingripande Verksamhet där man i ett tidigt skede ingriper i ett oroväckande agerande 
eller beteende och erbjuder stöd innan situationen förvärras.

Våldsbejakande 
extremism

Begreppet syftar på en vilja eller ett val att använda våld eller stöda 
användningen av våld för att främja vissa politiska, religiösa, sociala eller 
andra ideologier.21,34

Våldsbejakande 
radikalisering

En individuell, psykisk och emotionell process, där individen anammar ett 
extremistiskt tänkande i anslutning till politiska, sociala eller religiösa 
ideologier. Genom att sätta upp mål som är förankrade i dessa strävar 
individen efter att rättfärdiga våld.37,70

Extremistiskt 
tänkande

Ett extremt ytterlighetstänkande som anknyter till någon värdegrund eller 
ideologi.

Hacker Med hacker avses en datorentusiast på amatörnivå eller professionell nivå 
samt en person som gör intrång i datasystem. Med begreppet olovligt intrång 
i datasystem syftar man på brottslig verksamhet.

Cyberbrottslighet De finns inte någon gemensam nationell eller internationell definition av 
begreppet cyberbrottslighet, men inom polisförvaltningen syftar begreppet 
vanligtvis på datanätsrelaterade brott som riktas mot en datanätsmiljö och 
som genomförs med hjälp av datanät.




